ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      об отмене постановления о прекращении уголовного дела
          (уголовного преследования) и о возобновлении
                 производства по уголовному делу

___________________                         "__" ______________ г.
(место составления)

    Прокурор _____________________________________________________
[bookmark: _GoBack]                       (наименование органа прокуратуры,
_________________________________________________________________,
      классный чин или звание, фамилия, инициалы прокурора)
рассмотрев материалы уголовного дела N _______,

                           УСТАНОВИЛ:

__________________________________________________________________
       (излагаются фабула уголовного дела, результаты его
__________________________________________________________________
 расследования, основания прекращения уголовного дела (уголовного
__________________________________________________________________
      преследования) и основания для отмены постановления о
__________________________________________________________________
    прекращении уголовного дела (уголовного преследования) и
__________________________________________________________________
               возобновления производства по делу)

    На основании изложенного, руководствуясь частью первой ст. 214
УПК РФ,

                           ПОСТАНОВИЛ:

[bookmark: 103523]1. Постановление _________________________________________________
                       (наименование органа предварительного
__________________________________________________________________
            следствия или дознания, фамилия, инициалы
                    следователя (дознавателя)
от "__" _______________ г. о прекращении уголовного дела N _______
(уголовного преследования ________________________________________
                             (фамилии, инициалы подозреваемого,
                                       обвиняемого)
по уголовному делу N _____________________) отменить и возобновить
производство по настоящему уголовному делу.
[bookmark: 103534]2. Уголовное дело направить в ____________________________________
                                      (наименование органа
__________________________________________________________________
              предварительного следствия (дознания)
для производства предварительного следствия (дознания).
[bookmark: 103539]3. О принятом решении уведомить __________________________________
                                   (обвиняемого, его защитника,
__________________________________________________________________
      потерпевшего, его представителя, гражданского истца,
__________________________________________________________________
          гражданского ответчика или их представителей,
                       фамилия, инициалы)
и разъяснить порядок обжалования настоящего постановления.

    Прокурор                                ______________________
                                                  (подпись)

На  основании  части  четвертой  ст.  214  УПК  РФ о возобновлении
предварительного следствия сообщено ______________________________
                                      (процессуальное положение,
                                        фамилия, инициалы лица)
и разъяснен порядок обжалования.

"__" _______________ г.

    Следователь (дознаватель)               ______________________
                                                  (подпись)